
Concejo Defiberante
de la Ciudad de rtishuaia

84/1993

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 493 del Anexo 1 de la Ordenanza Municipal

N° 1494, el que quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 493.- DENOMINAR con el nombre Valle de los Coihues a la calle

delimitada al Norte por el Macizo 1; al Sur por el Macizo 6H; al Este por los Macizos

2, 3F, 3D, 3C, 4F, 4E, 4D, 51, 5H, 5G, 5F, 5E y 6G; y al Oeste por los Macizos 8, 9,

10, 11, 12, 6, 6A, 6B y 6C, todos de la Sección O del ejido urbano de la ciudad de
Ushuaia."

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5 5 9 4
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 20/03/2019.-
.

/COU

LEJANDRO BEROLA
Secretarlo Legislativo

Concejo Deliberante Ushuaia

Juantac.0
Coneejo	 de Ushuala

new nr-. 1 nRIGINAt

EL CONCEy0 DELIBEVIWTE

.GY1 CIVD:AD (DE () surviquyi

symuory,4 cow TVEXIZZA DE,

OUEWYN-Zil

Las Iskis Ma/oinas, Geninsy ,Vandmicb del Sur, sony serán Aryenlinas

Ordenanza Numero: 5594
1/2



6 4 5 /2019.

Ml TOTEICA2

Fiablat
1 o-to

IENP .;.NTE
it Yir

Provincia de Ticrra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia "2019— AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

USHUAIA, 0 9 ABR. 2919

VISTO el expediente N° CD-3104/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, sancionada en sesión ordinaria de

fecha 20/03/2019, por medio de la cual se modifica el artículo N° 493 del Anexo I de la

Ordenanza Municipal N.° 1494.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 16 8 /2019, recomendado su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 5 9 4 , , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia sancionada en sesión ordinaria de fecha

20/03/2019, por medio de la cual se modifica el artículo N° 493 del Anexo I de la Ordenanza

Municipal N.° 1494. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRr1b MUNICIP
ey3L

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5594
2/2


	Page 1
	Page 2

